
 

 

 

 

 

 

 

 

48 

 

 

 

 

 

  

  

2023 年 5 月号 『ひかりサロン 安心プラス向島』～みなさまどうぞよろしくお願いいたします～ 

 

ひかりサロン 安心プラス向島…近商ストア向島店の 2 階にあります！ 
要介護状態にならず、今の生活を継続する事を目的とした事業です。我々、スタッフが健康づくりのお手伝いをいたします。 

友人紹介等、体験のお問い合わせなど・・・☏０７５-６０５-３３８０または 

FAX）075-605-3387(担当：岡野) 
お困りごと・ご相談などお気軽にお問合せください!(^^)!  

 

- A n s h i n p l u s  M u k a i j i m a - 

  

 

４月１日より異動に伴い《安心プラス下三栖》より参りました生活相談員の森本真佐美

と申します。安心プラス下三栖では、日々の生活でのお困り事などの話を伺い、看護

師、機能訓練士などに共有し、少しでも快適な生活をして頂けるような提案ができる

ような関わりをしておりました。ひかりサロンでも、そのスキルを活かし、お客様の在

宅生活を快適なものにできるようお手伝いさせて 

頂きたいと思っております。 

趣味は仕事です。（ウソです！笑） 

でも、お客様との関わりが大好きで 

楽しいと心から思ってます。 

皆様の在宅支援を全力でサポート 

させて頂きます。よろしくお願いします。 

4 月のサロンニュース！トピックス 
⚫ 4 月から新しい職員森本さん参上！        
⚫ 石田さんによるハープミニコンサート♪ 

日向ぼっこ 

手作り兜 

安心ライフダンスグループ 

 

屋外歩行訓練 



 

 

 月 火 水 木 金 土 
午前/09：00～12：00 △ 〇 ◎ ◎ △ ◎ 

午後/13：30～16：30 △ △ ◎ △ ✕ ◎ 

  

月～金曜日いずれも 

体験および 

ご利用可能です😊 

 

～SDGs(エスディージーズ)への取り組み！～ 
環境問題・差別・貧困・人権問題といった課題を、世界のみんなで２０３０年

までに解決していこう！という計画・目標のことです。 

地域の方へ歩行の測定会を無料で行っています。歩行状態を知って頂く

事でリハビリへの意識を持って頂いています。地域の方の健康にも一歩

踏み込んだサービスこれからもやっていきます！！ 

 

・Y様…１８００歩も歩けるようになった。☻！ 
・F様…片脚立ち１５秒以上できました。☻! 
・S様…娘と日帰り旅行行くことが出来ました。☻！ 

皆さんお休みもほとんどなく、グループ内で比較しても 
すごいご利用率です♡皆さまありがとうございます。 

 

出来た        の声 

公式ＬＩＮＥ始めました♪ 

是非、登録ください      

4月の最優秀写真賞 

インスタグラム 

も要チェックです       

４月から２週間の短い間でしたが研修

で来て頂いた石田さん（作業療法士）

の特技であるハープでミニコンサー

トを開催しました。石田さんの性格が

音色にも現れていて優しい音色がサ

ロンを包み込んで素敵な時間を過ご

す事が出来ました。 

ハープ演奏会♪ 

桜吹雪がきれいでした🌸 



・あっという間に帰る時間になった。1800歩も歩けてうれしかったです
☆☆☆ （Y様）

・昨日から楽しみで仕方なかったんです。楽しいです☆☆☆（M様）

・お誕生日の写真もらったの！５年分ぐらいおめでとうってたくさんの
人に行ってもらってこんな事初めてでうれしかったわ☆☆ （T様）

・ひかりに行くと自然に笑ってます☆☆☆ （C様）

・ひかりに行く日を楽しみにしています。☆☆☆ （S様）

・ここに来るのがたのしみで、、、昨日も歯医者さんで折れた歯を抜い
ているけど休まず来ました。☆☆☆ （Y様）

・ここの男の人すごく優しいのよ☆☆☆ （O様）

・ここの従業員さん変な感じのひとおらへん。皆やさしいし嫌な感じす
る人ひとりもおらへん。☆☆☆ （H様）

・運動のリズムが私にとってもあってるので次来るの楽しみです。
☆☆☆ （K様）

・週２回来て買い物してるからよそ行かんでいいから楽。☆☆☆
（T様）

・来て良かったです～～。ありがとう。☆☆☆ （Y様）

・握り寿司がすきなんや。ここに来たら自分の好きな物買えるしええね
ん。☆☆☆ （F様）

・ここに来るのがたのしみなの。☆☆☆ （T様）

・この間ね綺麗な桜見に連れてってくださったんです。あんな綺麗なと
ころあるんですね。☆☆☆ （Y様）


	ひかり向島通信
	スライド 1


